Редакциялау күні 13.09.2019
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 13.09.2019
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Алматы қаласының мәслихаты Решение LIV-й сессии маслихата
города Алматы VI-го созыва от 13

сентября 2019 года № 394.
Зарегистрировано Департаментом

юстиции города Алматы 13
сентября 2019 года № 1584

Маслихат г. Алматы

О внесении изменения в решение XXXXIV-й сессии маслихата
города Алматы IV-го созыва от 29 июня 2011 года № 450 «Об утверждении

Правил присвоения звания
«Почетный гражданин города Алматы»

В соответствии с подпунктом 12-2) пункта 1 статьи 6 Закона Республики
Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан», маслихат города Алматы VІ-го созыва

:РЕШИЛ

1. Внести в решение XXXXIV-й сессии маслихата города Алматы ІV-го
созыва 29 июня 2011 года № 450 «Об утверждении Правил присвоения звания
«Почетный гражданин города Алматы» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 900,
опубликовано 11 августа 2011 года в газете «Алматы ақшамы», 18 августа 2011
года в газете «Вечерний Алматы»), следующее изменение:

в Правилах присвоения звания «Почетный гражданин города Алматы»,
утвержденных указанным решением:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Присвоение Звания осуществляется один раз в год и приурочивается ко
Дню города. Звание может быть присвоено не более чем десяти лицам в год.».

2. Аппарату Маслихата города Алматы в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию
настоящего решения в органах юстиции с последующим официальным

 Редакциялау күні 13.09.2019
 Сақтау күні 19.04.2024
 Дата редакции 13.09.2019
 Дата скачивания 19.04.2024

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

опубликованием в периодических печатных изданиях
и размещение на интернет-ресурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по социально-культурному развитию
маслихата города Алматы VІ-го созыва Садыкова Б.Н. и руководителя аппарата
акима города Алматы Сарсенбаева Т.Е.

4. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.

Председатель LIV-й cессии, секретарь маслихата города Алматы
VI-го созыва

К.
Казанбаев

		2024-04-19T17:14:45+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА